
令和7年1月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

国立映画アーカイブ
国立映画アーカイブ京橋本館電話交換機設
備等更新工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立映画アーカイブ館長
岡島　尚志
東京都中央区京橋3-7-6

R7.1.23
東陽工業株式会社
東京都港区西新橋二丁目３９番９号

1011101015050 一般競争入札 6,050,000 4,730,000 78.2% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-１

契約を締結した施設 公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合



令和7年1月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

東京国立近代美術館 展示室用LED照明器具　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R7.1.28
ライトアンドリヒト株式会社
東京都港区芝 2-5-10

9010401005563 一般競争入札 4,032,890 3,429,800 85.1% 0

国立工芸館
「移転開館５周年記念　花と暮らす展」輸送
等作業

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R7.1.29
ヤマト運輸株式会社東京美術品支店
東京都江東区東雲2-2-3

1010001092605 一般競争入札 5,007,520 4,465,427 89.2% 0

京都国立近代美術館
京都国立近代美術館で使用するガス（都市
ガス13A）期間予定使用料352,905㎥（年間
予定使用料117,635㎥）について

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
京都国立近代美術館長
福永　治
京都府京都市左京区岡崎円勝寺町26-1

R7.1.22
関西電力株式会社
大阪府大阪市北区中之島3-6-16

3120001059632 一般競争入札 54,563,605 51,163,005 93.8% 0

国立映画アーカイブ
国立映画アーカイブ本館複合機賃貸借及
び保守業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立映画アーカイブ館長
岡島　尚志
東京都中央区京橋3-7-6

R7.1.23
富士フイルムビジネスイノベーションジャパン
株式会社
東京都江東区豊洲2-2-1

1011101015050 一般競争入札 5,685,530 3,790,353 66.7% 0

国立西洋美術館
国立西洋美術館本館・新館常設展展示替
えにかかる展示作業等　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R7.1.16
ヤマト運輸株式会社東京美術品支店
東京都江東区東雲２―２－３　東雲ビル３階

1010001092605 一般競争入札 1,389,300 1,389,300 100.0% 0

国立西洋美術館
東京国立近代美術館・国立映画アーカイ
ブ・国立西洋美術館・国立新美術館で使用
する電気　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R7.1.17
株式会社Ｕ－ＰＯＷＥＲ
東京都品川区上大崎三丁目１番１号

1010701041869 一般競争入札 569,663,014 450,121,398 79.0% 0

国立西洋美術館
資料交換事業に関する集荷・梱包・発送業
務 一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R7.1.29
日本通運株式会社
東京都千代田区神田和泉町２番地

4010401022860 一般競争入札 3,191,294 3,191,294 100.0% 0

国立国際美術館
令和６年度「コレクション2」会場設営及び撤
去作業　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R7.1.9
スーパー・ファクトリー株式会社
広島県広島市安芸区畑賀町３５３０番地

2240001054515 一般競争入札 6,645,789 6,446,000 97.0% 0

国立国際美術館
特別展「ノー・バウンダリーズ展」出品作品
の展示及び撤去業務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R7.1.14
ヤマト運輸株式会社関西美術品支店
大阪府大阪市住之江区南港東四丁目１１番
９９号

1010001092605 一般競争入札 2,504,700 2,071,520 82.7% 0

国立国際美術館
特別展「ノー・バウンダリーズ展」会場設営
及び撤去作業　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R7.1.23
スーパー・ファクトリー株式会社
広島県広島市安芸区畑賀町３５３０番地

2240001054515 一般競争入札 9,232,300 8,547,000 92.6% 0

国立新美術館
「リビング・モダニティ　住まいの実験1920s-
1970s」展会場設営等及び撤収業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　惠理子
東京都港区六本木7-22-2

R7.1.6
株式会社丹青ディスプレイ
東京都渋谷区円山町5-5

2011001028449 一般競争入札 85,580,000 78,650,000 91.9% 0

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-３

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合



国立新美術館 LEDスポットライト

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　惠理子
東京都港区六本木7-22-2

R7.1.24
ライトアンドリヒト株式会社
東京都港区芝２丁目５番１０号

9010401005563 一般競争入札 6,404,933 5,507,700 86.0% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


